¹⁶⁹ FRÍAS BALSÁ, José Vicente de, *Gutier Fernández de Castro, Señor de Soria y su castillo en la primera mitad del siglo XII*, en “Celtiberia”, 92 (1998), p. 263.

¹⁷⁰ GONZÁLEZ, *La Extremadura castellana al mediar el siglo XII*, en “Hispania”, 127 (1974), p. 381. A Col. Soria, cartulario fol. 6.

¹⁷¹ El 14 de enero de 1154 Alfonso VII (1126-1157) confirmó a la iglesia de Osma sus posesiones entre las que se citaba la iglesia de San Pedro de Soria: *Facio cartam donationis et concessionis et firme corroborationis, Deo et beate ecclesie Oxsomensi, et uobis patri et domino Iohanni, eiusdem ecclesie episcopo, omnibusque successoribus uestris, de omnibus illis hereditatibus et possessionibus uestris, et de omnibus illis bonis, quecumque predictus imperator Aldefonsus, pater meus, ecclesie uestre et predecessoris uestris et uobis contulit, ut rata et illibata possideatis ea uos et successores uestri in perpetuum. Dono igitur uobis et concedo et confirmo, scilicet, ecclesiam santi Petri de Soria, cum omnibus suis hereditatibus et pertenenciis*. GONZÁLEZ, Julio, *El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII*, Vol. III, Madrid, 1960, pp. 25-28, doc. 12. En 1174, el 14 de septiembre, de nuevo se confirmaron a la iglesia de Osma sus posesiones entre las que estaba la iglesia de San Pedro: *ibidem*, pp. 347-349, doc. 211. Parte del texto dice así: *Dono igitur uobis et concedo et confirmo, scilicet, ecclesiam Sancti Petri de Soria cum omnibus suis hereditatibus et pertenenciis*.

¹⁷² *Ibidem*, pp. 137-139, doc. 81. En el texto figuran los siguientes términos: *Quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Hispaniarum, Deo et ecclesie Sancti Petri de Soria, et domino Ioanni, eiusdem ecclesie episcopo, et omnibus successoribus suis, atque priori Sancti Petri, Dominico Hieronimi, et conuentui prefate ecclesie, pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, facio cartam donationis et testimonium firmitatis [...] Eam uidelicet ecclesiam modis omnibus extolere cupio, quoniam eam sacrorum reliquiis, atque sepultura regum fratrum meorum, illustrissimi imperatoris nepotum, regula quoque et ordine seruorum Dei ibidem Christo militantium adornari cognosco, et dignum reuera est ut loca religionis que euidenter a Domino cognoscimus exaltata pro posse nostro exaltare non desinamus; proinde supradictis etiam addo ut, remotis secularibus ac parochianis, et data eis alibi seorsum ecclesia, monasterium beati Petri, sicut facta est donatio regularibus, sit liberum et absolutum, nec de cetero aliquis sit ausus prefatam ecclesiam reuocare ad colationem uel ad secularitatem [...] Et hoc mando sit ratum et firmum, et nemo sit ausus hoc meum scriptum et mandatum infringere, sed, quoniam perlongum est singula queque enumerare, uolo et mando ut ecclesia Sancti Petri omnes illas bonas consuetudines habeat et manuteneat quas habent cetera ecclesie in quibus regulariter uiuunt. Según González, “Alfonso VIII toma bajo su protección la colegiata de San Pedro y le otorgó un estatuto para regular las relaciones con la iglesia”: *ibidem*, p. 473. Además, el rey otorgó al prior y a los canónigos el derecho, en caso de litigio, a nombrar: *uocerum uel advocatum quem eligant de Soria sine de foris*.*